
10h00 14h00 18h00
10h00 Le battage des céréales - Fère-en-Tardenois (02), 1945 - 10h02 Construction d’une meule de 
gerbes de blé avant battage - Lachaussée du Bois d’écu (60), 1952 - 10h04 Culture de la jacinthe - Parc 
du Marquenterre (80), années 1950 - 10h06 Culture de la betterave - Pays du Vimeu (80), 1950-1952 - 
10h08 Champs de fleurs, cueillette publique - Berck (62), 1977 - 10h09 Travaux à la râperie - Saint-
Blimont (80), 1952 - 10h11 Redressement d’une cheminée, Usine à gaz - Friville-Escarbotin (80), 1950-
1952 - 10h12 Sucrerie et raffinerie de Bresles - Bresles (60), 1951-1952 - 10h13 
Sortie d’usine - Villers-Saint-Paul (60), 1961 - 10h14 Collision de poids lourds - Poulainville (80), 1938 - 
10h15 Départ en gare - Amiens (80), 1951 - 10h17 Pèlerins picards en autobus - Lourdes (65), 1951 - 10h18 
Arrivée en autocar et embarquement à l’aéroport Beauvais-Tillé - Tillé (60), 1960 - 10h20 Aéroport du 
Touquet-Paris-Plage - Le Touquet (62), 1972 - 10h22 Locomotive à vapeur, Train spécial pour l’ORTF - De 
Calais à Etaples (62), 1972 - 10h24 En voiturette au Val-Joly - Eppe-Sauvage (59), 1975 - 10h24 Eune 
jornée à l’mer - Friville-Escarbotin et Ault (80), 1950 - 10h39 Les fêtes boulistes - Soissons (02), 1936 - 
10h41 La fête foraine et la fête des écoles - Fère-en-Tardenois (02), 1945-1948 - 10h43 La Foire d’hiver - 
Friville-Escarbotin (80), 1950-1952 - 10h45 Le marché, place Jeanne Hachette - Beauvais (60), 1957 - 
10h48 Corso fleuri - Friville-Escarbotin (80), 1963 - 10h49 Cortège de Printemps - Avesnes-sur-Helpe 
(59), 1966 - 10h51 Week-end des Fleurs - Le Touquet (62), 1979-1980 - 10h52 Catastrophe du dirigeable 
R-101 - Allonne (60), 1930 - 10h53 Meeting du Parti Communiste - Friville-Escarbotin (80), 1934 - 10h55 
Libération, arrivée des alliés américains - Pontpoint (60), 1944 - 10h57 Baie de Somme prise dans la 
glace - Saint-Valery-Sur-Somme (80), 1954 - 10h58 - Lille - Lille (59), années 1930 - 10h59 Visite du 
président de la République Albert Lebrun - Soissons (02), 1935 - 11h00 Dunkerque en ruines - 
Dunkerque (59), après 1945 - 11h02 Reconstruction du Viaduc de la Canardière - Chantilly (60), 1944-
1945 - 11h03 Panorama de la ville - Amiens (80), 1951 - 11h03 ZUP Argentine - Beauvais (60), 1968 - 11h04 
Restauration du Beffroi - Abbeville (80), 1985 - 11h06 L’Histoire de Berck et de Marianne Toute Seule - 
Berck (62), années 1930 - 11h17 Communion - Lierville (60), 1935 - 11h18 Mariage - Avesnes-sur-Helpe (59), 
1947 - 11h18 Messe en plein air - Fête de la Terre - Chéry-les-Pouilly (02), 1947 - 11h19 Communion et 
promenade en famille - Amiens (80), années 1950 - 11h20 Intronisation de Monseigneur Stourm - 
Amiens (80), 1951 - 11h22 Fidèles du Diocèse d’Amiens en pèlerinage - Lourdes (65), 1951 - 11h24 Mariage 
- Pas-De-Calais (62), 1963 - 11h25 Planeur à l’aéroclub de St Crépin - Soissons (02), vers 1949 - 11h26 En 
vacances - Cayeux-Sur-Mer (80), 1953 - 11h27 Scouts et louveteaux de Bresles - Château de Fillerval (60), 
1954 - 11h28 Rallye automobile - De Noyon à Francport (60), 1954 - 11h30 Amusements au Parc Bagatelle 
- Merlimont (62), 1958 - 11h31 Régates au Val-Joly - Eppe-Sauvage (59), 1975 - 11h32 Les Soissonnais en 
vacances - Berck-Plage (62), 1936 - 11h35 Vacances d’été - Merlimont (62), 1937 - 11h37 Sur la plage de 
Malo-Les Bains - Dunkerque (59), après 1945 - 11h37 Plaisirs de la plage - Cayeux-sur-Mer (80), 1949 - 
11h39 Paris-Plage 1951 - Le Touquet (62), 1951 - 11h39 Paris-Plage 1976 - Le Touquet (62), 1976 - 11h40 
Excursion - Dunkerque (59), 1982 - 11h42 La fine équipe - Audresselles (62), années 1950 - 11h43 Le Grand 
Port Maritime et le Port du Grand Large - Dunkerque (59), après 1945 - 11h44 Mise à l’eau du canot de 
sauvetage Le Benoît Champy - Cayeux-sur-Mer (80), 1949 - 11h46 Pêche à pieds en baie de Somme - Le 
Crotoy (80), 1952 - 11h47 Les Régates - Saint-Valery-Sur-Somme (80), 1952 - 11h48 Pêche au hareng sur 
le Neptune - Entre Le Crotoy (80) et Dieppe (76), 1978 - 11h50 Construction du bateau traditionnel 
Berckois et mise à l’eau - Rang-du-Fliers et Berck (62), 1991 - 11h51 Pêche dans les étangs de la Somme 
- Corbie (80), 1939 - 11h53 Une carpe de 13 livres - Corcy (02), 1945 - 11h53 Rempoissonnement de l’étang 
par le Comité d’Etablissement de la CFMC - Bailleval (60), 1961 - 11h55 Partie de chasse - Oise (60), 1951 
- 11h57 Chasse dans la plaine - Heilly (80), 1960-1961 - 11h58 Chasse en forêt d’Halatte - Pont-Sainte-
Maxence (60), 1978 - 11h58 Match de foot à cheval - Chéry-Les-Pouilly (02), 1947 - 11h59 Marche 
internationale des Facteurs - Nord (59), années 1950 - 12h01 Combat de catch au Mignon-Palace - 
Friville-Escarbotin (80), 1950-1952 - 12h01 Le Tour de France - Lens (62), 1963 - 12h02 Course d’enduro - Le 
Touquet (62), 1981 - 12h03 A l’enterrement d’une feuille morte - Compiègne (60), 1970 - 12h08 Un village 
rural - Aix-en-Issart (62), 1933 - 12h09 Assemblée générale de la Société d’horticulture de Valenciennes 
- Valenciennes (59), 1938 - 12h09 Les moutons des prés salés en pâture - Saint-Valery-sur-Somme (80), 
1938 - 12h10 Société Française de Désinfection et d’Hygiène des Troupeaux - Saint-Crépin-Ibouvillers 
(60), années 1950 - 12h12 Plantation des pommes de terre - Toulis et Attencourt (02), 1953 - 12h13 
Entreprise Guilleminot Fabrication des plaques et des papiers photographiques - Chantilly (60), 1941 - 
12h15 Pêcheries Delpierre, Pompon Rouge et Harengs Saurs - Boulogne-sur-Mer (62), 1952 - 12h16 Usine 
de peignage de laines Alfred Dupont - Tourcoing (59), 1958 - 12h17 Naissance d’un robinet aux Usines 
Dimpre - Friville-Escarbotin (80), 1967 - 12h18 Mon bureau est malade - Compiègne (60), 1970 - 12h24 
Atterrissage d’un Horatius d’Imperial Airways - Berck (62), 1930-1935 - 12h26 Garage central - Berck (62), 
1937 - 12h27 Circulation en ville - Valenciennes (59), 1938 - 12h27 Départ en gare - Amiens (80), 1951 - 
12h29 Sur le quai de la gare - Fourmies (59), 1951 - 12h30 Arrivée en autocar et embarquement à 
l’Aéroport Beauvais-Tillé - Tillé (60), 1960 - 12h31 La fête du Bois Hourdy - Chambly (60), 1926-1928 - 12h32 
Fête des fleurs avec les Géants Flip et Zabeth - Berck (62), 1933 - 12h33 La Foire d’hiver - Friville-
Escarbotin (80), 1950-1952 - 12h34 Bouquet provincial - Fère-en-Tardenois (02), 1954 - 12h35 Grande Fête 
du Printemps - Wignehies (59), 1989 - 12h37 Catastrophe du dirigeable R-101 - Allonne (60), 1930 - 12h37 
Libération - Corcy (02), 1944 - 12h38 La Libération vue par les enfants - Corcy (02), 1944 - 12h39 
Inauguration de l’avenue du Général Leclerc - Montreuil-sur-Mer (62), 1948 - 12h40 Banquise sur la Baie 
de Somme - Saint-Valery-Sur-Somme (80), 1954 - 12h41 Visite du Général de Gaulle - Avesnes-sur-Helpe 
(59), 1959 - 12h42 Le Monument aux morts et l’Hôtel Moderne - Arras (62), années 1930 - 12h42 Abbatiale 
Saint-Pierre de Corbie - Corbie (80), 1936 - 12h43 Dunkerque en ruines - Dunkerque (59), après 1945 - 
12h44 Reconstruction du Viaduc de la Canardière - Chantilly (60), 1944-1945 - 12h45 Déambulation - 
Vervins et Laon (02), années 1950 - 12h47 Quartier Saint-Jean - Beauvais (60), 1979 - 12h47 Mon homme 
est un guignol - Compiègne (60), 1959 - 12h51 Baptême - Noyers-Saint-Martin (60), 1947 - 12h52 Mariage 
- Avesnes-sur-Helpe (59), 1947 - 12h53 Messe en plein air – Fête de la Terre - Chéry-les-Pouilly (02), 1947 
- 12h53 Messe de prémices de Monsieur l’Abbé Leduc - Saint-Valery-sur-Somme (80), 1951 - 12h55 
Congrès Marial - Hesdin (62), 1954 - 12h56 Quilles du Ponthieu - Aix-en-Issart (62), 1933 - 12h56 Le poney 
du Plessis - Le Plessis-Belleville (60), 1935 - 12h57 Promenade dominicale aux Champs-Elysées - Saint-
Quentin (02), 1952 - 12h59 Promenade à la base de loisirs - Le Quesnoy (59), années 1950 - 12h59 Le petit 
train touristique à vapeur - Baie de Somme (80), 1959 - 13h01 Gymnastique - Berck-Plage (62), 1932 - 
13h02 Sur la plage de Malo-les-Bains - Dunkerque (59), après 1945 - 13h02 Plaisirs de la plage - Cayeux-
sur-Mer (80), 1949 - 13h03 Camping en famille - Audresselles (62), 1948-1950 - 13h05 Vacances à 
Dunkerque - Dunkerque (59), années 1970 - 13h06 La fine équipe - Audresselles (62), années 1950 - 
13h07 Le Grand Port Maritime et le Port du Grand Large - Dunkerque (59), après 1945 - 13h09 Mise à 
l’eau du canot de sauvetage Le Benoît Champy - Cayeux-sur-Mer (80), 1949 - 13h10 Les Régates - Saint-
Valery-Sur-Somme (80), 1952 - 13h12 La pêche du hareng - Boulogne-sur-Mer (62), années 1950 - 13h13 
Lancement du Saint-Antoine - Etaples (62), 1959 - 13h14 Autour d’un étang de Picardie - Corbie (80), 
1939 - 13h16 Concours de pêche sur la Nonette - Chantilly (60), 1939 - Une carpe de 13 livres - Corcy (02), 
1945 - 13h18 Rempoissonnement de l’étang par le Comité d’Etablissement de la CFMC - Bailleval (60), 
1961 - 13h20 Partie de pêche - Boves (80), 1964 - 13h21 Initiation à la chasse - Oye-Plage (62), 1933 - 13h22 

Chasse aux faisans - Maignelay-Montigny (60), 1947 - 13h23 Chasse aux corbeaux - Pays du Vimeu (80), 
1950-1952 - 13h24 Chasse à la hutte - Baie de Somme (80), années 1950 - 13h25 Tir à la volée - Rainvillers 
(60), 1956-1957 - 13h26 Chasse à courre avec l’équipage du Pic’Harloup - Villers-Cotterêts (02), 1986-1987 
- 13h28 Quelle barbe ! - Pont-Sainte-Maxence (60), 1970 - 13h33 Longue paume - Nesles (80), années 
1930 - 13h34 Course de motos - Circuit d’Artois - Arras (62), 1932 - 13h35 Course équestre - Compiègne 
(60), 1948 - 13h36 Gymnastique - Chéry-les-Pouilly (02), 1947 - 13h38 Match de foot Noailles-Bresles - 
Bresles (60), 1950 - 13h39 Gala de boxe - Fourmies (59), 1951 - 13h40 Moto-cross au Parc de Beauregard 
- Belleu (02), 1953 - 13h41 Cource cycliste du Grand prix - Fourmies (59), 1958 - 13h42 Balle au poing - 
Heilly et Franvillers (80), 1960-1962 - 13h44 La Choule - Tricot (60), 1984 - 13h45 La fête des écoles - Fère-
en-Tardenois (02), 1948 - 13h46 Lycée Felix - Faure Beauvais (60), 1955 - 13h47 Une journée en classe de 
6ème - Collège de Beaurainville (62), 1961 - 13h48 Ecole maternelle Jacques Prévert et Ecole primaire 
Georges Sand - Friville-Escarbotin (80), 1981 - 13h50 Rentrée scolaire - Merville (59), 1983 - 13h51 Le petit 
chaperon rouge - Pérenchies (59), 1974 - 13h56 Ligue Patriotique Des Françaises (LPDF) - Erches (80), 
1932 - 13h57 Premiers congés payés - Berck (62), 1936 - 13h59 Excursion nautique. Entreprise Guilleminot 
- De Creil à Compiègne (60), 1938 - 14h00 Manifestation des ménagères - Fère-en-Tardenois (02), 1945 
- 14h01 Fête de la Saint-Louis. Ets Alfred Dupont - Tourcoing (59), 1954 - 14h02 - Mai 68 - Saint-Just-en-
Chaussée (60), 1968 - 14h04 Le garde-champêtre - Huppy (80), 1949 - 14h05 Le maréchal ferrant - 
Huppy (80), 1949 - 14h06 Le tonnelier - Huppy (80), 1949 - 14h07 Les pompiers - Fourmies (59), 1950 - 
14h11 Boulangerie-Pâtisserie Fourny - Saint-Just-en-Chaussée (60), 1968 - 14h13 Hôpital Saint-Charles 
- Fourmies (59), 1975 - 14h17 Fabrication du cidre - Hérissart (80), 1975 - 14h20 Abattoir municipal - Lille 
(59), 1975 - 14h23 Exploitation agricole au Plouy-Louvet - Herchies (60), 1979 - 14h26 Mon homme est un 
guignol - Compiègne (60), 1959 - 14h30 Usine Sonneclair Radio - Anor (59), 1936 - 14h32 Usine Etilam, 
Etirage de tubes - Corbie (80), 1938 - 14h36 Fabrique de sucre - Rang-du-Fliers (62), 1945-1950 - 14h41 
Sortie d’usine, Filature de laines peignées - Fourmies (59), 1950 - 14h42 Ets Alfred Dupont, Usine de 
peignage de laines - Tourcoing (59), 1958-1964 - 14h46 Les Ateliers et Chantiers de France - Dunkerque 
(59), 1960 - 14h49 Usinor, sidérurgie - Dunkerque (59), 1965 - 14h50 Bras mobiles - Compiègne (60), 1977-
1982 - 15h02 Circulation en ville - Berck (62), années 1930 - 15h02 En calèche - Pontpoint (60), 1943 - 
15h03 Départ en autobus - Nord (59), 1950 - 15h04 Circulation en ville - Fourmies (59), 1950 - 15h05 
Entrée en gare du train à vapeur - Rang-du-Fliers (62), 1959 - 15h05 Départ vers l’Angleterre - Boulogne-
sur-Mer (62), 1962 - 15h09 Retour de Battle à l’aéroport du Touquet - Le Touquet (62), 1966 - 15h10 
Circulation en ville - Abbeville (80), années 1970 - 15h13 Fête Jeanne d’Arc - Le Crotoy (80), 1931 - 15h17 Le 
marché - Fourmies (59), 1950 - 15h18 Le marché couvert - Le Touquet (62), 1952 - 15h19 Fête d’été - 
Mareshes (59), 1962 - 15h21 Kermesse - Saint-Gobain (02), 1962 - 15h24 Fête des fleurs - Saigneville (80), 
1963 - 15h28 Fête Jeanne Hachette - Beauvais (60), 1970 - 15h29 Catalogus - Compiègne (60), 1970 - 
15h33 Calais-Nord en ruines - Calais (62), 1950 - 15h35 La Tour Perret - Amiens (80), 1952 - 15h36 Quartier 
Kennedy - Crépy-en-Valois (60), 1972 - 15h38 Le monastère des Clarisses - Fourmies (59), 1939 - 15h40 
L’Abbé Polart au presbytère - Montreuillois (62), 1963 - 15h41 Jeunes de la paroisse - Nibas (80), 1966 - 
15h42 Mariage - Lille (59), 1973 - 15h44 Partie de luge - Corbie (80), 1938 - 15h45 Baignade dans l’Oise - 
Pont-Sainte-Maxence (60), 1943 - 15h47 La Ducasse - Fourmies (59), 1950 - 15h49 La pétanque - 
Fourmies (59), 1950 - 15h49 Partie de golf - Le Touquet (62), années 1960 - 15h51 Ball trap - Anor (59), 
années 1970 - 15h52 Jeux de plage et baignade - Berck (62), années 1930 - 15h54 Sortie dominicale - Le 
Touquet (62), 1939 - 15h57 Balade sur les quais - Boulogne-sur-Mer (62), 1968 - 15h59 Sur la plage en 
famille - Le Touquet (62), 1969 - 16h00 Char à voile - Le Touquet (62), 1975 - 16h02 L’Histoire de Berck et 
de Marianne Toute Seule - Berck (62), années 1930 - 16h13 Lancement du Flandre - Dunkerque (59), 1951 
- 16h14 Bénédiction de la mer - Etaples (62), 1971 - 16h17 La nouvelle estacade - Le Hourdel (80), vers 1980 
- 16h20 Pêche en Mer du Nord - Boulogne-sur-Mer (62), 1982 - 16h23 Grand Prix de Fourmies, course 
cycliste - Fourmies (59), 1950 - 16h26 Athlétisme au stade Paul Delique - Abbeville (80), 1959 - 16h28 Tour 
de France - Lanchères (80), 1966 - 16h29 Rodéo et attelage - Clairfayts (59), 1968 - 16h31 Grand prix de 
Wignehies, course à pieds - Wignehies (59), 1982 - 16h32 La sacoche - Merville (59), 1983 - 16h36 Ecole 
primaire communale de garçons - Huppy (80), 1949 - 16h38 Récréation - Chéry-les-Pouilly (02), 1954 - 
16h39 La rentrée des classes - Montreuillois (62), 1954 - 16h39 Collège moderne et technique de garçons 
- Fourmies (59), 1962 - 16h41 Ecole maternelle - Abbeville (80), années 1970 - 16h43 Le personnel de 
Sonneclair fête la Saint-Eloi - Avesnois (59), 1935 - 16h46 Sortie à la mer des ouvriers de l’industrie textile 
- Côte d’Opale (62), 1950 - 16h47 Fête de la Saint-Louis, Ets Alfred Dupont - Tourcoing (59), 1954 - 16h49 
Les cloches passent - Beauvais (60), 1937 - 16h51 1er mai, cueillette du muguet - Pontpoint (60), 1945 - 
16h52 La fête des mères, lecture de poème - Chantilly (60), 1939 - 16h53 Les jouets de Noël - Saint-Valery-
Sur-Somme (80), 1951-1954 - 16h55 Noël en fête - Boulogne-sur-Mer (62), 1966-1967 - 16h56 Le petit 
chaperon rouge - Pérenchies (59), 1974 - 17h01 Le battage des céréales - Fère-en-Tardenois (02), 1945 - 
17h04 Construction d’une meule de gerbes de blé avant battage - Lachaussée du Bois d’écu (60), 1952 
- 17h06 Culture de la jacinthe - Parc du Marquenterre (80), années 1950 - 17h08 Culture de la betterave 
- Pays du Vimeu (80), 1950-1952 - 17h10 Champs de fleurs, cueillette publique - Berck (62), 1977 - 17h10 
Travaux à la râperie - Saint-Blimont (80), 1952 - 17h12 Redressement d’une cheminée, Usine à gaz - 
Friville-Escarbotin (80), 1950-1952 - 17h14 Sucrerie et raffinerie de Bresles - Bresles (60), 1951-1952 - 17h15 
Sortie d’usine - Villers-Saint-Paul (60), 1961 - 17h16 Collision de poids lourds - Poulainville (80), 1938 - 17h17 
Départ en gare - Amiens (80), 1951 - 17h19 Pèlerins picards en autobus - Lourdes (65), 1951 - 17h20 Arrivée 
en autocar et embarquement à l’aéroport Beauvais-Tillé - Tillé (60), 1960 - 17h22 Aéroport du Touquet-
Paris-Plage - Le Touquet (62), 1972 - 17h24 Locomotive à vapeur, Train spécial pour l’ORTF - De Calais à 
Etaples (62), 1972 - 17h25 En voiturette au Val-Joly - Eppe-Sauvage (59), 1975 - 17h26 Eune jornée à l’mer 
- Friville-Escarbotin et Ault (80), 1950 - 17h41 Les fêtes boulistes - Soissons (02), 1936 - 17h43 La fête 
foraine et la fête des écoles - Fère-en-Tardenois (02), 1945-1948 - 17h45 La Foire d’hiver - Friville-
Escarbotin (80), 1950-1952 - 17h47 Le marché, place Jeanne Hachette - Beauvais (60), 1957 - 17h49 Corso 
fleuri - Friville-Escarbotin (80), 1963 - 17h51 Cortège de Printemps - Avesnes-sur-Helpe (59), 1966 - 17h53 
Week-end des Fleurs - Le Touquet (62), 1979-1980 - 17h54 Catastrophe du dirigeable R-101 - Allonne (60), 
1930 - 17h55 Meeting du Parti Communiste - Friville-Escarbotin (80), 1934 - 17h57 Libération, arrivée des 
alliés américains - Pontpoint (60), 1944 - 17h58 Baie de Somme prise dans la glace - Saint-Valery-Sur-
Somme (80), 1954 - 18h00 - Lille - Lille (59), années 1930 - 18h00 Visite du président de la République 
Albert Lebrun - Soissons (02), 1935 - 18h02 Dunkerque en ruines - Dunkerque (59), après 1945 - 18h04 
Reconstruction du Viaduc de la Canardière - Chantilly (60), 1944-1945 - 18h05 Panorama de la ville - 
Amiens (80), 1951 - 18h05 ZUP Argentine - Beauvais (60), 1968 - 18h06 Restauration du Beffroi - Abbeville 
(80), 1985 - 18h07 L’Histoire de Berck et de Marianne Toute Seule - Berck (62), années 1930 - 18h18 
Communion - Lierville (60), 1935 - 18h19 Mariage - Avesnes-sur-Helpe (59), 1947 - 18h20 Messe en plein 
air – Fête de la Terre - Chéry-les-Pouilly (02), 1947 - 18h21 Communion et promenade en famille - Amiens 
(80), années 1950 - 18h22 Intronisation de Monseigneur Stourm - Amiens (80), 1951 - 18h24 Fidèles du 
Diocèse d’Amiens en pèlerinage - Lourdes (65), 1951 - 18h25 Mariage - Pas-De-Calais (62), 1963 - 18h27 
Planeur à l’aéroclub de St Crépin - Soissons (02), vers 1949 - 18h28 En vacances - Cayeux-Sur-Mer (80), 
1953 - 18h29 Scouts et louveteaux de Bresles - Château de Fillerval (60), 1954 - 18h30 Rallye automobile 

- De Noyon à Francport (60), 1954 - 18h32 Amusements au Parc Bagatelle - Merlimont (62), 1958 - 
18h33 Régates au Val-Joly - Eppe-Sauvage (59), 1975 - 18h34 Les Soissonnais en vacances - Berck-
Plage (62), 1936 - 18h36 Vacances d’été - Merlimont (62), 1937 - 18h38 Sur la plage de Malo-Les Bains 
- Dunkerque (59), après 1945 - 18h39 Plaisirs de la plage - Cayeux-sur-Mer (80), 1949 - 18h40 Paris-
Plage 1951 - Le To - 18h41 Paris-Plage 1976 - Le Touquet (62), 1976 - 18h42 Excursion - Dunkerque (59), 
1982 - 18h43 La fine équipe - Audresselles (62), années 1950 - 18h45 Le Grand Port Maritime et le Port 
du Grand Large - Dunkerque (59), après 1945 - 18h46 Mise à l’eau du canot de sauvetage Le Benoît 
- Champy Cayeux-sur-Mer (80), 1949 - 18h47 Pêche à pieds en baie de Somme - Le Crotoy (80), 1952 
- 18h48 Les Régates - Saint-Valery-Sur-Somme (80), 1952 - 18h50 Pêche au hareng sur le Neptune - 
Entre Le Crotoy (80) et Dieppe (76), 1978 - 18h51 Construction du bateau traditionnel Berckois et 
mise à l’eau - Rang-du-Fliers et Berck (62), 1991 - 18h53 Pêche dans les étangs de la Somme - Corbie 
(80), 1939 - 18h54 Une carpe de 13 livres - Corcy (02), 1945 - 18h55 Rempoissonnement de l’étang par 
le Comité d’Etablissement de la CFMC - Bailleval (60), 1961 - 18h57 Partie de chasse - Oise (60), 1951 - 
18h58 Chasse dans la plaine - Heilly (80), 1960-1961 - 18h59 Chasse en forêt d’Halatte - Pont-Sainte-
Maxence (60), 1978 - 19h00 Match de foot à cheval - Chéry-Les-Pouilly (02), 1947 - 19h01 Marche 
internationale des Facteurs - Nord (59), années 1950 - 19h02 Combat de catch au Mignon-Palace - 
Friville-Escarbotin (80), 1950-1952 - 19h03 Le Tour de France - Lens (62), 1963 - 19h04 Course d’enduro 
- Le Touquet (62), 1981 - 19h05 A l’enterrement d’une feuille morte - Compiègne (60), 1970 - 19h09 Un 
village rural - Aix-en-Issart (62), 1933 - 19h10 Assemblée générale de la Société d’horticulture de 
Valenciennes - Valenciennes (59), 1938 - 19h11 Les moutons des prés salés en pâture - Saint-Valery-
sur-Somme (80), 1938 - 19h12 Société Française de Désinfection et d’Hygiène des Troupeaux - Saint-
Crépin-Ibouvillers (60), années 1950 - 19h14 Plantation des pommes de terre - Toulis et Attencourt 
(02), 1953 - 19h15 Entreprise Guilleminot Fabrication des plaques et des papiers photographiques - 
Chantilly (60), 1941 - 19h17 Pêcheries Delpierre, Pompon Rouge et Harengs Saurs - Boulogne-sur-
Mer (62), 1952 - 19h18 Usine de peignage de laines Alfred Dupont - Tourcoing (59), 1958 - 19h19 
Naissance d’un robinet aux Usines Dimpre - Friville-Escarbotin (80), 1967 - 19h20 Mon bureau est 
malade - Compiègne (60), 1970 - 19h26 Atterrissage d’un Horatius d’Imperial Airways - Berck (62), 
1930-1935 - 19h27 Garage central - Berck (62), 1937 - 19h28 Circulation en ville - Valenciennes (59), 1938 
- 19h29 Départ en gare - Amiens (80), 1951 - 19h31 Sur le quai de la gare - Fourmies (59), 1951 - 19h32 
Arrivée en autocar et embarquement à l’Aéroport Beauvais-Tillé - Tillé (60), 1960 - 19h33 La fête du 
Bois Hourdy - Chambly (60), 1926-1928 - 19h34 Fête des fleurs avec les Géants Flip et Zabeth - Berck 
(62), 1933 - 19h35 La Foire d’hiver - Friville-Escarbotin (80), 1950-1952 - 19h36 Bouquet provincial - 
Fère-en-Tardenois (02), 1954 - 19h37 Grande Fête du Printemps - Wignehies (59), 1989 - 19h38 
Catastrophe du dirigeable R-101 - Allonne (60), 1930 - 19h39 Libération - Corcy (02), 1944 - 19h40 La 
Libération vue par les enfants - Corcy (02), 1944 - 19h41 Inauguration de l’avenue du Général Leclerc 
- Montreuil-sur-Mer (62), 1948 - 19h42 Banquise sur la Baie de Somme - Saint-Valery-Sur-Somme 
(80), 1954 - 19h43 Visite du Général de Gaulle - Avesnes-sur-Helpe (59), 1959 - 19h44 Le Monument 
aux morts et l’Hôtel Moderne - Arras (62), années 1930 - 19h44 Abbatiale Saint-Pierre de Corbie - 
Corbie (80), 1936 - 19h45 Dunkerque en ruines - Dunkerque (59), après 1945 - 19h46 Reconstruction 
du Viaduc de la Canardière - Chantilly (60), 1944-1945 - 19h47 Déambulation - Vervins et Laon (02), 
années 1950 - 19h48 Quartier Saint-Jean - Beauvais (60), 1979 - 19h49 Mon homme est un guignol - 
Compiègne (60), 1959 - 19h53 Baptême - Noyers-Saint-Martin (60), 1947 - 19h54 Mariage - Avesnes-
sur-Helpe (59), 1947 - 19h54 Messe en plein air - Fête de la Terre - Chéry-les-Pouilly (02), 1947 - 19h55 
Messe de prémices de Monsieur l’Abbé Leduc - Saint-Valery-sur-Somme (80), 1951 - 19h56 Congrès 
Marial - Hesdin (62), 1954 - 19h58 Quilles du Ponthieu - Aix-en-Issart (62), 1933 - 19h58 Le poney du 
Plessis - Le Plessis-Belleville (60), 1935 - 19h59 Promenade dominicale aux Champs-Elysées - Saint-
Quentin (02), 1952 - 20h00 Promenade à la base de loisirs - Le Quesnoy (59), années 1950 - 20h01 Le 
petit train touristique à vapeur - Baie de Somme (80), 1959 - 20h02 Gymnastique - Berck-Plage (62), 
1932 - 20h03 Sur la plage de Malo-les-Bains - Dunkerque (59), après 1945 - 20h04 Plaisirs de la plage 
- Cayeux-sur-Mer (80), 1949 - 20h05 Camping en famille - Audresselles (62), 1948-1950 - 20h06 
Vacances à Dunkerque - Dunkerque (59), années 1970 - 20h08 La fine équipe - Audresselles (62), 
années 1950 - 20h09 Le Grand Port Maritime et le Port du Grand Large  -Dunkerque (59), après 1945 
- 20h10 Mise à l’eau du canot de sauvetage Le Benoît - Champy Cayeux-sur-Mer (80), 1949 - 20h12 
Les Régates - Saint-Valery-Sur-Somme (80), 1952 - 20h13 La pêche du hareng - Boulogne-sur-Mer 
(62), années 1950 - 20h15 Lancement du Saint-Antoine - Etaples (62), 1959 - 20h16 Autour d’un étang 
de Picardie - Corbie (80), 1939 - 20h18 Concours de pêche sur la Nonette - Chantilly (60), 1939 - 20h19 
Une carpe de 13 livres - Corcy (02), 1945 - 20h20 Rempoissonnement de l’étang par le Comité 
d’Etablissement de la CFMC - Bailleval (60), 1961 - 20h21 Partie de pêche - Boves (80), 1964 - 20h22 
Initiation à la chasse - Oye-Plage (62), 1933 - 20h23 Chasse aux faisans - Maignelay-Montigny (60), 
1947 - 20h25 Chasse aux corbeaux - Pays du Vimeu (80), 1950-1952 - 20h26 Chasse à la hutte - Baie 
de Somme (80), années 1950 - 20h27 Tir à la volée - Rainvillers (60), 1956-1957 - 20h28 Chasse à courre 
avec l’équipage du Pic’Harloup - Villers-Cotterêts (02), 1986-1987 - 20h29 Quelle barbe ! - Pont-
Sainte-Maxence (60), 1970 - 20h35 Longue paume - Nesles (80), années 1930 - 20h36 Course de 
motos - Circuit d’Artois - Arras (62), 1932 - 20h37 Course équestre - Compiègne (60), 1948 - 20h38 
Gymnastique - Chéry-les-Pouilly (02), 1947 - 20h39 Match de foot Noailles-Bresles - Bresles (60), 1950 
- 20h40 Gala de boxe - Fourmies (59), 1951 - 20h41 Moto-cross au Parc de Beauregard - Belleu (02), 
1953 - 20h43 Cource cycliste du Grand prix - Fourmies (59), 1958 - 20h44 Balle au poing - Heilly et 
Franvillers (80), 1960-1962 - 20h45 La Choule - Tricot (60), 1984 - 20h47 La fête des écoles - Fère-en-
Tardenois (02), 1948 - 20h48 Lycée Felix Faure - Beauvais (60), 1955 - 20h49 Une journée en classe de 
6ème - Collège de Beaurainville (62), 1961 - 20h50 Ecole maternelle Jacques Prévert et Ecole 
primaire Georges Sand - Friville-Escarbotin (80), 1981 - 20h52 Rentrée scolaire - Merville (59), 1983 - 
20h52 Le petit chaperon rouge - Pérenchies (59), 1974 - 20h58 Ligue Patriotique Des Françaises 
(LPDF) - Erches (80), 1932 - 20h59 Premiers congés payés - Berck (62), 1936 - 21h00 Excursion 
nautique. Entreprise Guilleminot - De Creil à Compiègne (60), 1938 - 21h02 Manifestation des 
ménagères - Fère-en-Tardenois (02), 1945 - 21h03 Fête de la Saint-Louis. Ets Alfred Dupont - 
Tourcoing (59), 1954 - 21h04 - Mai 68 - Saint-Just-en-Chaussée (60), 1968 - 21h06 Le garde-champêtre 
- Huppy (80), 1949 - 21h07 Le maréchal ferrant - Huppy (80), 1949 - 21h08 Le tonnelier - Huppy (80), 
1949 - 21h08 Les pompiers - Fourmies (59), 1950 - 21h13 Boulangerie-Pâtisserie Fourny - Saint-Just-
en-Chaussée (60), 1968 - 21h15 Hôpital Saint-Charles - Fourmies (59), 1975 - 21h19 Fabrication du cidre 
- Hérissart (80), 1975 - 21h22 Abattoir municipal - Lille (59), 1975 - 21h25 Exploitation agricole au Plouy-
Louvet - Herchies (60), 1979 - 21h28 Mon homme est un guignol - Compiègne (60), 1959 - 21h32 Usine 
Sonneclair Radio - Anor (59), 1936 - 21h34 Usine Etilam, Etirage de tubes - Corbie (80), 1938 - 21h38 
Fabrique de sucre - Rang-du-Fliers (62), 1945-1950 - 21h43 Sortie d’usine, Filature de laines peignées 
- Fourmies (59), 1950 - 21h44 Ets Alfred Dupont, Usine de peignage de laines - Tourcoing (59), 1958-
1964 - 21h48 Les Ateliers et Chantiers de France - Dunkerque (59), 1960 - 21h51 Usinor, sidérurgie - 
Dunkerque (59), 1965 - 21h52 Bras mobiles  -Compiègne (60), 1977-1982


